
 

UCHWAŁA Nr 145/XXXII/08 

RADY MIEJSKIEJ W DROBINIE 

z dnia 11 grudnia 2008 r. 

sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Drobinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. - o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. - o organi-

zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Dokonać zmiany w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Drobinie w ten sposób, że w 

§ 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. kierownictwo biblioteki może podejmować inne zadania wynikające z 

potrzeb środowiska lokalnego w szczególności na rzecz aktywizacji mieszkańców wsi oraz poprawy życia na 

obszarach wiejskich." 

2. Przyjąć jednolity tekst statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Drobinie, który stanowi załącz-

nik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drobinie: 

Maciej Klekowicki 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 145/XXXII/08 

Rady Miejskiej w Drobinie 

z dnia 11 grudnia 2008r. 

 

STATUT MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DROBINIE 

 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Drobinie uchwałą nr 217/XXXI/05 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 

29 grudnia 2005r. została przekształcona z dniem 1 stycznia 2006r. w samorządową instytucję kultury pod 

nazwa „Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Drobinie", zwaną dalej „Biblioteką” i działa na podstawie: 

1. Art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. - o bibliotekach (Dz.U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

3. Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 

2001r. Nr 13, poz. 123), art. 21 ust. 2. 

4. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104). 

5. Ustawy z dnia 29 września I994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmia-

nami). 

§ 2. 

Ilekroć w Statucie jest mowa o bibliotece, należy przez to rozumieć Miejsko - Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Drobinie. 

§ 3. 

1. Biblioteka jest instytucją prowadzącą w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury. 

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Drobin, a terenem jej działania jest gmina Drobin. 



§ 4. 

1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Drobin. 

2. Kierownik Biblioteki prowadzi nadzór nad Filią Biblioteczną w Łęgu Probostwie. 

§ 5. 

Biblioteka korzysta z pomocy fachowej Książnicy Płockiej 

§ 6. 

1. Biblioteka i Filia używają pieczęci podłużnych z nazwą w pełnym brzmieniu oraz adresem siedziby. 

2. Biblioteka i Filia używają również pieczęci okrągłych do stemplowania nowości wydawniczych wpisy-

wanych do księgi inwentarzowej. 

II. Cele i zadania biblioteki 

§ 7. 

Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych, informacyjnych społeczeństwa oraz 

uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 8. 

Szczegółowe zadania Biblioteki obejmują zwłaszcza: 

1. gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, informowanie 

użytkowników o posiadanych zbiorach i zbiorach dostępnych w innych bibliotekach, 

2. udostępnianie zbiorów Biblioteki na miejscu i poprzez wypożyczanie na zewnątrz, 

3. organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów ludziom chorym i niepełnosprawnym, 

4. współpraca z użytkownikami służąca popularyzacji sztuki i nauki, 

5. kierownictwo biblioteki może podejmować inne zadania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego w 

szczególności na rzecz aktywizacji mieszkańców wsi oraz poprawy życia na obszarach wiejskich, 

6. gromadzenie informacji o naszej gminie i Drobinie. 

III. Organy biblioteki 

§ 9. 

1. Na czele Biblioteki stoi kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz, jest 

organem zarządzającym zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy i ponosi odpowiedzial-

ność za organizację i funkcjonowanie Biblioteki. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Drobin. 

§ 10. 

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej oraz obsługi. 

2. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych z działal-

nością Biblioteki. 

3. Pracowników zatrudnia i zwalnia kierownik Biblioteki. 

§ 11. 

Kierownik i pracownicy biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje 

określone w Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

IV. Organizacja biblioteki 

§ 12. 

1. Biblioteka składa się z Biblioteki głównej oraz jednej Filii. 

2. Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna mieści się w Drobinie ul. Rynek 1. 

3. Filia mieści się w Łęgu Probostwie. 

§ 13. 



Przy Bibliotece i jej Filii mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki. 

§ 14. 

1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna prowadzi wypożyczalnię i czytelnię internetową. 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez kierownika Biblioteki. 

§ 15. 

Usługi Biblioteki są bezpłatne. 

§ 16. 

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakresy działania poszczególnych komórek organiza-

cyjnych ustala kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

V. Mienie i gospodarka finansowa biblioteki 

§ 17. 

1. Mienie Biblioteki jest własnością Miasta i Gminy Drobin. 

2. Biblioteka gospodaruje przydzieloną i nabyta częścią mienia oraz prowadzi samodzielna gospodarkę 

finansową określoną dla instytucji kultury i w ramach posiadanych środków kieruje się zasadami efek-

tywności ich wykorzystania. 

§ 18. 

1. Biblioteka jest finansowana z dotacji podmiotowej z budżetu i środków pochodzących z innych źródeł, a 

także z dotacji celowych i darowizn. 

2. Wysokość rocznej dotacji podmiotowej z budżetu na działalność Biblioteki ustala Rada Miejska w Drobi-

nie. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy 

4. Pobrane dochody Biblioteka odprowadza na rachunek budżetu Urzędu Miasta i Gminy Drobin. 

§ 19. 

Bilans sporządza Kierownik Biblioteki i przedkłada Burmistrzowi celem zatwierdzenia. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 20. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin. 

§ 21. 

Zmian w Statucie dokonuje Rada Miejska w Drobinie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drobinie: 

Maciej Klekowicki 

 

 

 

 

 

 


